
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

24

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA
PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETROS,
LICENCIADOS E EMPLACADOS (UMA AMBULÂNCIA
SIMPLES REMOÇÃO TIPO A – UM VEÍCULO TIPO PICK-UP
CABINE DUPLA – UMA VAN), EM ATENDIMENTO ÀS
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
(14540.893000/1200-36; 14540.893000/120030 E
14540.893000/120041), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ADUZIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), DESTE EDITAL..
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 428/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 22/11/2021,
(HORÁRIO BRASILIA).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA
09/11/2021 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 22/11/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA
22/11/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN
DO DIA 22/11/2021
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 27 DE OUTUBRO DE 2021.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
_________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 418/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 23/11/2021,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.

CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS FORNECEDORES
QUEENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA
AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES.
CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE,
GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR
MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ
SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA
PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS
AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 21 DE OUTUBRO DE 2021.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
____________________________________________

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO
Nº 001/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – IRMANDADE SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE CASSILÂNDIA
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

10.302.0006.2.059 MANUT. DO BLOCO MÉDIA
E ALTA
COMPL. AMB.
E
HOSPITALAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o repasse de
recursos financeiros oriundos do Fundo Especial de Saúde (FESA)
para o PROGRAMA ESTADUAL CARAVANA DA SAÚDE DE
CIRURGIAS ELETIVAS – PROJETO OPERA-MS
CASSILÂNDIA-MS, 29 DE OUTUBRO DE 2.021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 115/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402/2021.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro,
torna público registro de preços para a contratação futura de
fornecimento de gêneros alimentícios, sob a demanda
solicitada pelos órgãos desta administração pública, conforme
especificações constantes neste edital e seus anexos, sendo
vencedor as empresas, TORRE FORTE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA-EPP, com o valor global R$ 437.164,85
(quatrocentos trinta sete mil cento sessenta quatro reais e
oitenta cinco centavos), BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

25

LTDA, com o valor global R$ 57.637,60 (cinqüenta sete mil
seiscentos trinta sete reais e sessenta centavos), DJE
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELLI-ME, com o valor
global R$ 378.060,20 (trezentos setenta oito mil sessenta reais
e vinte centavos), EFICAZ COMERCIO EIRELLI, com o valor
global R$ 39.323,76 (trinta nove mil trezentos vinte três reais e
setenta seis centavos), DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA,
com o valor global R$ 288.754,35 (duzentos oitenta oito mil
setecentos cinqüenta quatro reais e trinta cinco centavos),
LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELLI,
com o valor global R$ 187.319,80 (cento oitenta sete mil
trezentos dezenove reais e oitenta centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 05
NOVEMBRO 2021

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1808 Segunda-feira, 08 de Novembro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

26

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Renato Cesar de Freitas

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Waddyh Moysés

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


